CÂMARA MUNICIPAL DE MINDURI

ESTADO DE MINAS GERAIS

_______________________________________

OFÍCIO Nº :       056/2022

De                :       Câmara Municipal de Minduri

PARA          :       Gabinete do Prefeito

ASSUNTO  :       RESPOSTA DE PROPOSIÇÃO

DATA         :        23 de junho de 2022

Exmo. Sr.

Edmir Geraldo Silva

DD. Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Minduri

Com os meus cumprimentos, venho através deste encaminhar a Resposta sobre a

Proposição a seguir:

1. PROPOSIÇÃO DE LEI 003/2022 DO EXECUTIVO que dispõe “Institui o

Programa morando com dignidade, destinado a reforma e recuperação de

moradias para famílias de baixa renda residentes no município de Minduri”

Conforme segue em anexo, parecer jurídico e parecer da comissão permanente de

Legislação, Redação e Justiça, a Proposição acima não seguirá para votação em

plenário, tendo sido rejeitada única e exclusivamente por já ter havido Projeto de

Lei no mesmo sentido, no qual votado e aprovado se tornou a Lei 1.129/2022,

conforme também cópia anexa a este.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

____________________________________
Peterson Andrade Ferracciu

Vereador-Presidente Câmara Municipal de Minduri